ПРОТОКОЛ № 38
заседания общественной комиссии для организации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы»
г. Балахна                                                                        «05» ноября  2019 года
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:

Левкович А.Н. – Глава местного самоуправления Балахнинского  муниципального района Нижегородской области

Заместитель председателя общественной комиссии:

Волошина Е.В.
- И.о. заместителя главы администрации по вопросам        строительства, ЖКХ и экологии

Секретарь общественной комиссии:

	Бочкова О.Е.
	- Ведущий экономист муниципального казенного учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» (далее – МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»)

Члены общественной комиссии:
	Ларькина Н.П.
	- Начальник правового отдела МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Андреева Н.А.
	- Начальник отдела административно-технической инспекции МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Рассказова Е.Н.
	- Начальник управления градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Казнин С.В.
	- Депутат городской Думы города Балахны

(по согласованию)

	Назаров В.А.
	- Депутат городской Думы города Балахны

(по согласованию)

	Ширяева М.В.
	- Председатель Балахнинской городской организация нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации "всероссийское общество инвалидов" (Балахнинская организация НООООО ВОИ) (по согласованию)

	Каретников В.В.
	- Председатель молодежной палаты III созыва при городской Думе города Балахны (по согласованию)

	Гаранин И.Н.
	- Председатель Общественной организации Балахнинского района Нижегородской области «Участники боевых действий» (по согласованию)

На заседании присутствует 11 членов общественной комиссии, что составляет 78,57 % от утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Обсуждали:

- подведение итогов рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы».
Слушали:

Волошина Е.В.:
В соответствии с Порядком организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 4 марта 2019 г. №124 (далее – Порядок проведения рейтингового голосования), Приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 16.09.2019 № 329-50/19П/од «Об установлении в 2019 году периода проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов и городских округов Нижегородской области», на основании постановления администрации Балахнинского муниципального района от 27.09.2019 № 1880 «О назначении рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» в период с 10 октября 2019  года по 31 октября 2019 года на территории муниципального образования «город Балахна» проводилось рейтинговое голосования в форме дистанционного голосования путем онлайн-голосования на сайте www.golosza.ru (далее – Сайт), а также онлайн-голосования в специально-оборудованных местах для дистанционного голосования, расположенных по следующим адресам:

1) г. Балахна, пр. Дзержинского, д. 36 (здание Муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Балахнинского района»);

2) г. Балахна, пл. Советская, д. 26 (здание Городского рынка).
Для организации рейтингового голосования между администрацией Балахнинского муниципального района и автономной некоммерческой организацией «Институт развития городской среды Нижегородской области подписано соглашение о взаимодействие от 27.09.2019 № 15. В рамках указанного соглашения по акту приема-передачи от 01 ноября 2019 года в администрацию БМР НО были направлены следующие результаты проведения рейтингового голосования:
В рейтинговом голосовании приняло участие 3 793 человека. Участники голосования имели возможность проголосовать не более чем за 2 территории. Всего голосов 6 319, которые распределились следующим образом:
	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от общего количества голосов

	Набережная р. Волга
	1 973
	31,22

	Центральная часть ул. Дзержинского
	1 556
	24,62

	Лесная опушка мкр. Правдинск 2 этап
	1 455
	23,03

	Сквер по проспекту Дзержинского
	1 335
	21,13

Согласно п. 7.2. Порядка проведения рейтингового голосования установление итогов рейтингового голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании результатов рейтингового голосования в форме дистанционного голосования и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии по утвержденной форме.
Предлагаю принять указанные результаты проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» и отразить их в итоговом протоколе.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 11; Воздержались - 0;  Против – 0.

Установить, что общественной территорией муниципального образования «город Балахна», подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» является «Набережная р. Волга».
Благоустройство указанных общественных территорий произвести в рамках лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Балахнинского муниципального района, как получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации в рамках регионального проекта Нижегородской области «Формирование комфортной городской среды».
Голосовали:

Итоги голосования: За – 11; Воздержались - 0;  Против – 0.

По результатам проведения рейтингового голосования муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» (далее – Муниципальная программа) подлежит актуализации. Согласно требованиям действующего законодательства при актуализации Муниципальной программы проект Муниципальной программы подлежит общественному обсуждению.
При актуализации Муниципальной программы  предлагаю определить очередность благоустройства общественных территорий в соответствии с результатами рейтинга, а именно:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Срок выполнения работ по благоустройству, год

	1
	Центральная часть ул. Дзержинского
	2021-2024

	2
	Набережная р. Волга
	2020

	3
	Лесная опушка мкр. Правдинск 2 этап
	2021-2024

	4
	Сквер по проспекту Дзержинского
	2021-2024

Голосовали:

Итоги голосования: За – 11; Воздержались - 0;  Против – 0.
Итоги голосования:

- принять результаты проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» и отразить их в итоговом протоколе;

- установить, что общественной территорией  муниципального образования «город Балахна», подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» является «Набережная р. Волга»;

- при актуализации Муниципальной программы  определить очередность благоустройства общественных территорий в соответствии с результатами рейтинга.
	Председатель комиссии
	Левкович А.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Заместитель председателя комиссии
	Волошина Е.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Бочкова О.Е.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Рассказова Е.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Казнин С.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Назаров В.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ларькина Н.П.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Андреева Н.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Гаранин И.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ширяева М.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Каретников В.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)